
KUPNÍ   SMLOUVA 
 

uzavřená dle § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
mezi těmito smluvními stranami  

 
Kupující:       Statutární m ěsto Ostrava  
                                Městský obvod Krásné Pole  
 se sídlem:   Družební 576, 725 26  Ostrava – Krásné Pole 
 IČ:  00845451 
 DIČ:  CZ00845451 
           zastoupen:   Ing. Tomášem Výtiskem, starostou 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. Ostrava 
 č.ú.: 27-1646664329/0800 
  
Faktura ční údaje:         Statutární město Ostrava 
                                      Prokešovo náměstí 1803/8 
                                      729 30 Ostrava 
                                      /dále jen „kupující“/ 
 
Prodávající:  AGROSERVIS Hlučín, s.r.o.   

se sídlem:  Čs.armády 1884/1a, 748 01  Hlučín 
IČ:  25879146   

 DIČ:  CZ25879146 
                                 bankovní spojení: ČSOB Opava 
 č.ú.: 264916688/0300  
 /dále jen „prodávající“/ 
 

I. Předmět koup ě, místo pln ění 

Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu: 

1. 1ks kolový traktor TYM 353  v provedení a konfiguraci dle přílohy č.1. Cenová nabídka, 
která je nedílnou součástí této kupní smlouvy. Místem plnění je sídlo kupujícího. 

2. Další součásti předmětu koupě: 
� výbava a příslušenství dle přílohy č. 1 této smlouvy 
� doprava do místa plnění  
� uvedení do provozu, ověření plné funkčnosti, zkušební jízda 
� seznámení s obsluhou a údržbou při předání předmětu koupě 
� technický průkaz traktoru 
� návod k obsluze a údržbě v českém jazyce, servisní knížka, katalog náhradních dílů 
� technické osvědčení nářadí včetně výpisu z technického osvědčení 
� první servisní prohlídky traktorů dle udání výrobce 

3. Kupující se zavazuje k odběru a zaplacení řádně dodaného předmětu koupě. 

 
 

II. Cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena předmětu koupě v rozsahu technických 
podmínek dodávky specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy včetně všech součástí 
uvedených v článku I. bod 2. činí: 819.750,- Kč (slovy: 
osmsetdevatenácttisícsedmsetpadesátkorun českých) bez DPH,  

2. Ke sjednané kupní ceně bude připočtena DPH dle platné legislativy. 
 
 

III. Termín pln ění, převzetí p ředmětu koup ě 

1. Lhůta dodání předmětu koupě se sjednává do 60 dnů od podpisu této smlouvy ob ěma 
smluvními stranami  s možností dřívějšího plnění. 



2. Prodávající vyzve technického zástupce kupujícího k předání a převzetí e-mailem na 
adresu tvytisk@krasnepole.ostrava.cz (tel. 599 426 104, 724 044 276); nejpozději 2 
pracovní dny před možným dodáním předmětu koupě. 

3. Vyložení předmětu koupě z dopravního prostředku prodávajícího zajistí prodávající 
vlastními prostředky (sjezdové rampy) a tuto činnost má prodávající zakalkulovanou 
v ceně plnění. 

4. Převzetí předmětu koupě, resp. traktoru, nastane po provedené kontrole sjednaných 
technických podmínek dodávky (dle přílohy č. 1 této kupní smlouvy), předvedení funkcí 
traktoru seznámení s obsluhou a údržbou, předání úplné dokumentace (návodu k obsluze 
a údržbě, servisní knížky, technického průkazu, technického osvědčení, včetně výpisů 
z technických osvědčení, atp. – viz čl. I, bod 2.).  

5. Po předání předmětu koupě podepíší zástupci obou smluvních stran předávací protokol 
(dodací list - 2 ks), který vyhotoví prodávající, a který bude podkladem pro vystavení 
faktury prodávajícím. 

 
IV. Přechod vlastnického práva  

1. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího dnem jeho fyzického předání a 
převzetí a podpisem jednotlivého protokolu o předání a převzetí (dodacího listu) oběma 
smluvními stranami. Tímto dnem přechází na kupujícího odpovědnost ze vzniku škody na 
předmětu koupě.  

 
V. Platební podmínky 

1. Platba sjednané ceny bude provedena na základě jedné faktury vystavené prodávajícím 
neprodleně po předání a převzetí předmětu smlouvy, nejpozději do tří dnů ode dne 
předání traktoru. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Faktura bude obsahovat kupní cenu uvedenou v čl. II. 

3. Splatnost faktur se sjednává do 14 dnů ode dne jejich vystavení. 

4. Prodávající souhlasí s platbou DPH na účet místně příslušného finančního úřadu 
v případě, že bude v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude 
požadovat úhradu na jiný než zveřejněný bankovní účet, určený pro jeho podnikatelské 
účely. 

5. V případě dílčího plnění bude postupováno v souladu s § 21/8 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

 
VI. Záruka, záru ční opravy  

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodaný traktor (včetně ochranných prvků) 
v délce 24 měsíců ode dne předání a převzetí. Záruka se vztahuje na prokazatelné 
výrobní, montážní a materiálové vady. Do záruční doby se nezapočítává doba, po kterou 
není možné předmět koupě používat vlivem reklamované závady. 

2. Pravidelné servisní prohlídky budou prováděny prodávajícím v souladu s pokyny výrobce, 
a to na základě písemného požadavku kupujícího o provedení servisní prohlídky.  

3. Místo konání pravidelných servisních prohlídek bude vždy v místě plnění traktoru dle čl. I. 
bodu 1. této smlouvy, pokud nebude dohodnuto jinak. 

4. Závady bude kupující hlásit písemně (e-mailem, faxem), kupující telefonicky ověří, zda 
zpráva o závadě byla skutečně doručena. 

5. Místo provádění záručních oprav je v místě plnění traktoru dle čl. I. bodu 1. této smlouvy, 
pokud nebude dohodnuto jinak. 

6. Prodávající zajistí nástup servisního technika k provedení opravy nejpozději do 48 hodin 
od nahlášení závady (vyjma dnů pracovního klidu), pokud nebude dohodnuto jinak. 

7. Maximální doba opravy v době záruky se sjednává na 5 pracovních dnů, pokud nebude 
dohodnuto jinak. Kupující musí umožnit servisnímu pracovníkovi nebo pracovníkům na 
opravě pracovat denně tak dlouho, jak bude potřeba. 



8. Na provedenou opravu poskytuje prodávající kupujícímu záruku ve stejné délce jaká je 
uvedená v čl. VI. bodu 1. této smlouvy, tj. 24 měsíců od převzetí opravené věci kupujícím. 

9. Odstranění záruční závady je prováděno zcela bezplatně. 
10. Není-li závada v době záruky uznána jako vada záruční, účtuje si prodávající materiál 

spotřebovaný při servisním zásahu, práci servisního technika a cestovní náklady (max. do 
50 km od příslušného místa plnění dle čl. I. bodu 1. této smlouvy). 

 
VII. Smluvní pokuty 

1. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě dle sjednaného 
termínu plnění v čl. III. bodu 1. této smlouvy zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,5 % z celkové ceny předmětu koupě za každý započatý kalendářní den prodlení. 

2. V případě, že je kupující v prodlení s úhradou faktury, uhradí prodávajícímu smluvní úrok 
z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý započatý kalendářní den prodlení. 

3. Pro případ nedodržení lhůt sjednaných v čl. VI. bod 6. a bod 7. (48 hodin vyjma dnů 
pracovního klidu pro nástup k provedení opravy a 5 pracovních dnů max. doba opravy 
nebo jiné sjednané lhůty), zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč 
za každý započatý kalendářní den prodlení a za každý jednotlivý případ nedodržení lhůty. 

4. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a 
na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 
Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu vzniklé škody. 

 
VIII. Závěrečná ustanovení  

1. Na právní vztahy, výslovně v této smlouvě neupravené, se přiměřeně použijí ustanovení 
Občanského zákoníku v platném znění. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem oboustranného podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

3. Tuto smlouvu lze doplňovat a měnit pouze na základě oboustranně potvrzených 
písemných dodatků. 

4. Smlouva je vystavena ve čtyřech originálech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 
identická vyhotovení. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) ve znění pozdějších předpisů: O uzavření smlouvy o dílo rozhodla  
Rada městského obvodu Krásné Pole dne 1. 11. 2017, svým usnesení č. 955/RMOb-
KrP/1418/74. 
 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1 „Cenová nabídka“ 
 
za prodávajícího:     za kupujícího: 
v Hlučíně, dne 3. 11. 2017    v Ostravě, dne 7. 11. 2017 
 
 
 
 
________________________    _____________________________ 
                Karel Hahn Ing. Tomáš Výtisk 
                   jednatel         starosta 


